

Referat af generalforsamling i SUFO

Søndag d. 17. marts 2019

Kl. 14.30 – 15.30

Hotel Nyborg Strand



Formanden indledte med en velkomst til de 112 fremmødte stemmeberettigede medlemmer.

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Bestyrelsen foreslog Torben Larsen som dirigent. Torben Larsen blev valgt med applaus. Han konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen er udsendt rettidigt, og at generalforsamlingen dermed er lovlig indvarslet.

Som stemmetællere blev Marianne Lundsgaard, seniorkonsulent i Danske Ældreråd, og Anne Marie Olsen, forebyggende sygeplejerske i Silkeborg Kommune, valgt.

Lise Sørensen, faglig sekretær i SUFO, blev valgt som referent.

2: Bestyrelsens beretning

Formand Anne Dorthe fremlagde bestyrelsens beretning, som var et resumé af den skriftlige beretning med enkelte tilføjelser, bl.a. at SUFOs næstformand Annette Nordal Lund indgår i Sundhedsstyrelsens arbejdsgruppe, der arbejder med forebyggelse og rehabilitering under den nationale handlingsplan "Det gode ældreliv", og at hun selv som formand indgår i Sundhedsstyrelsens arbejdsgruppe om faglig vejledning for indholdet i de forebyggende hjemmebesøg til ældre. Desuden nævnte Anne Dorthe Prisak, at hun havde modtaget et svar fra ældreminister Thyra Frank i forbindelse med en henvendelse fra SUFO med ønsker til det fremtidige arbejde med forebyggelse og sundhedsfremme på ældreområdet.

Læs svaret her: <http://www.sufo.dk/arkiver/3228>

Den skriftlige beretning er tilgængelig på SUFOs hjemmeside www.sufo.dk

Beretningen blev godkendt med applaus.

3: Forelæggelse og godkendelse af årsregnskab for 2018 og fremlæggelse af budget for 2019

Årsregnskabet er revideret af Torben Larsen og underskrevet af bestyrelsen.

Marianne Lundsgaard fremlagde årsregnskabet. Regnskabet viser et negativt resultat på kr. -35.377.

At udgifterne for 2018 (kr. 828.248) er større end budgettet (kr. 855.941) skyldes bl.a. udgift til persondataforordningen/GDPR (kr. 7.817) og kurstab på SUFOs formue (kr. 9.130). Dette kurstab er dog stort set genvundet i de første måneder af 2019.

En deltager bemærkede, at posterne til henholdsvis faglig sekretær og bogholder ikke ser ud til at være regulerede i forhold til generelle prisstigninger. Marianne Lundsgaard takkede for bemærkningen og sagde, at det ville blive taget med til næste års budget.

Til orientering for medlemmer skyldes det, at de poster er indeholdt i en samarbejdsaftale, SUFO har indgået med Danske Ældreråd i fællessekretariatet. Her er der faste beløb på ydelserne, som SUFO tilkøber. Samarbejdsaftalen genforhandles hvert andet år, næste gang i maj i år.

Årsregnskabet blev godkendt.

Forsamlingen tog budgettet til orientering.

4: Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog en kontingentstigning fra kr. 250 til kr. 350 gældende fra år 2020.

Forslaget blev vedtaget.



5: Indkomne forslag

Der var ikke indkommet nogen forslag.

6: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Der skulle vælges tre bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode.
Bestyrelsesmedlemmer på valg var:

- Anja Rosenlund
- Karen-Marie Wraae Ostermann
- Helle Treschow Phillipsen

De tre bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt uden modkandidater.

Der skulle vælges to suppleanter for en ét-årig periode.

Tre kandidater stillede op.

Kathrine Eie Frigaard, som er sundhedskonsulent i Syddjurs Kommune, blev valgt som 1. suppleant.

Bente Justesen, som er ældrerrådgiver i Vesthimmerlands Kommune, blev valgt som 2. suppleant.

Under optælling af stemmer ved suppleantvalg kom de to gæster – FOA sektornæstformand Vinni Jakobsen, og næstformand for Dansk Sygeplejeråd Dorthe Boe Danbjørg – med hilsner til forsamlingen.

På det efterfølgende bestyrelsesmøde blev Anne Dorthe Prisak genvalgt som formand for en ét-årig periode, og Annette Nordal Lund blev genvalgt som næstformand ligeledes for en ét-årig periode.

7: Valg af revisor

Bestyrelsen indstillede Torben Larsen som revisor.

Forsamlingen tiltrådte forslaget.

8: Eventuelt

SUFOs facebook-side blev rost – det er dejligt, den hurtigt opdateres, så snart der er nyt på området.

Et medlem synes, det er en god vinkel, at foreningen sparer penge ved ikke at trykke kursusmaterialer. Er det en idé, at kursusbeviset fremsendes elektronisk? Formand Anne Dorthe Prisak svarede, at det ikke bliver i år, men at den nye bestyrelse vil tage forslaget med i planlægningen af næste årskonference.

Sekretariatet i Vanløse d. 26. april 2019

For referat

Lise Sørensen

Faglig sekretær, SUFO

Torben Larsen

Dirigent